に実施するＤＶ被害者支援チラシ配布の内容説明
がありました。

□例会
10月24日㈬から変更し、第６回 ＷＦＦ（ワール
ドフード＋ふれ愛フェスタ）の会場にて、野外例会
を開催しました（於・久屋大通公園もちのき広場Ｂ
１パティオＤゾーン、11：00～11：15）。
冒頭、米坂会長が、米山奨学生のチンさん、青少
年交換学生のダフネさん、ホストファミリーの櫻井
さんの紹介と共に、「今日はみんなで楽しみましょ
う！」と挨拶。
その後、両角社会奉仕委員長より、中川運河キャ
ナルアートの皆様と共に例会後に行う「コスモスプ
ロジェクト」の実施内容の説明がありました。
続いて、かけこみ女性センターあいちの皆様と共

□ゲスト紹介
米山奨学生 チンさん 青少年交換学生 ダフネさん
ホストファミリー 櫻井優子さん
中川運河キャナルアート 川地様 他２名
かけこみ女性センターあいちの皆様
名古屋中央ＲＡＣの皆様

□ 出席報告(10月24日ビジター受付２名)会員総数86名(免除者16名)
義務者出席42名 免除者出席４名 総数46名
出席率62.16％

̶ 1 ̶

2018年10月27日㈯
（平成30年)晴 No.13

第６回ワールドフード＋ふれ愛フェスタ例会
～世界の子供たちに笑顔の未来を ～

第1276回例会

◇第1277回10月31日㈬通常例会（洋食）
ガバナー訪問（名古屋丸の内ＲＣと合同）
訪問者 村井總一郎ガバナー 佐々木利政地区幹事(豊橋ＲＣ)
米山奨学生 チンさん 青少年交換学生 ダフネさん出席
【例会前】会長幹事懇談会 (出席／会長・幹事) 10：40～11：20
【例会後】臨時総会 第４回理事会

◇第1278回11月７日㈬通常例会（和食）
新入会員卓話 本田宏さん
「ロータリーの友・ガバナー月信」紹介

◇第1279回11月14日㈬通常例会（立食）
一般社団法人中川運河キャナルアート様ごあいさつ

＜ 例会開催予定 ＞

10月は経済と地域社会の発展月間／米山月間／名駅ＲＣ秋の健康感謝月間です

米坂みよ古会長のあいさつ

両角國男社会奉仕委員長と中川運河キャナルアート様

出席者の集合写真

◇コスモスプロジェクト／ＤＶ被害者支援活動
例会後、社会奉仕委員会委員を中心に、会員、米

山奨学生のチンさん、中川運河キャナルアートの皆
様、かけこみ女性センターあいちの皆様、名古屋中
央ローターアクトクラブの皆様などで、コスモスの
種とＤＶ被害者支援チラシを配布しました。

◇会場風景
会場は、世界の食や民芸品・特産品、世界の歌や
踊りを楽しみに、沢山の人で賑わいました。
また、ポリオ撲滅活動に多くのご支援を頂きまし
た。第６回ＷＦＦの収益金は、ポリオ撲滅活動の他、
パキスタン支援に充てられます。

̶ 2 ̶

村井ガバナーも飛び入り参加

オープニングセレモニー

村井ガバナーのあいさつ

コスモスの種とＤＶ被害者支援チラシを配布

ポリオ撲滅活動に多くのご支援を頂きました

会場は通路を埋め尽くすほどの大賑わい

ダフネさんはじめ、青少年交換学生の皆さん

インターアクトの皆さんも清掃などに活躍してくれました

ゆるキャラも会場を盛り上げてくれました